Riwayat Hidup Ahmad Musṭafa al-Marāgī

Nama lengkapnya adalah Ahmad Musṭafā bin Muhammad bin

‘Abdul Mun’im al-Marāgī, selain terkenal sebagai ahli tafsir, ia juga

dikenal sebagai ahli fiqih. Lahir di kota Marāgah yang terletak di pinggiran

Sungai Nil, jaraknya berkisar 70 km arah selatan kota Kairo, Mesir, pada

1300 H/ 1883 M. Ia lebih dikenal dengan sebutan al-Marāgī karena

dinisbahkan pada kota kelahirannya. Al-Marāgī dibesarkan dalam

lingkungan keluarga yang memiliki pendidikan agama kuat. diawali dalam

pendidikan keluarga ini al-Marāgī banyak mengenal dasar-dasar agama

Islam sebelum menempuh pendidikan dasar di sebuah madrasah di

agama, dididik oleh kedua orang tuanya sejak dini dan setelah

disekolahkan di sebuah madrasah, al-Marāgī rajin belajar dan

menghafalkan al-Qur’an sehingga sebelum berusia 13 tahun telah hafal al-

Qur’an. Setelah menyelesaikan pendidikan di tingkat menengah, pada

tahun 1314 H/1897 M, al-Marāgī melanjutkan kuliyahnya di Universitas

al-Azhar dan Universita Darul Ulum yang terletak di Kairo (Ghafur,

2008:151).

Di Universitas al-Azhar Kairo, al-Marāgī mempelajari berbagai

macam cabang ilmu pengetahuan seperti bahasa Arab, tafsir, ‘ulūm al-